PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        10.01.2013
	                                 № 2
	 х. Зеленовка

Об утверждении отчета об исполнении

плана мероприятий по реализации
Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов на период до 2013 года

за 2012 год в Зеленовском сельском поселении
В целях организации контроля за выполнением в Зеленовском сельском поселении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2013 года в рамках реализации пункта 9.3 плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зеленовском сельском поселении Тарасовского района на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 1.02.2011 № 6 и постановления Главы Зеленовского сельского поселения от 12.01.2012 № 3 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зеленовском сельском поселении  Тарасовского района,
постановляю:
1. Утвердить Отчет об исполнении плана мероприятий по реализации  Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зеленовском сельском поселении на период до 2013 года (далее - Отчет) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2 . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                 Глава Зеленовского сельского поселения                                     О.П. Максаков
                                                                           Приложение № 1
к постановлению Главы
Зеленовского сельского поселения
От 10.01.2013г. № 2
Отчет об исполнении плана мероприятий  Зеленовского сельского поселения                                                                            по реализации Программы по повышению эффективности бюджетных расходов за 2012 год
	Наименование мероприятия
	Установленный срок*
	Фактический срок
	Результат исполнения**
	Причины неисполнения***

	1
	2
	3
	4
	5

	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения и составления проекта бюджета Зеленовского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	II квартал
	№ 26 от 15.05.2012 г.
	постановление
«Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Бюджетное планирование с учетом  консервативного прогноза социально-экономического развития
	II – IV кварталы
	IV квартал
	Разработка проекта о бюджете Зеленовского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов

	Формирование проекта решения Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения «О бюджете Зеленовского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Зеленовского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
	IV квартал
	Разработка проекта о бюджете Зеленовского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов

	Проведение анализа по оптимизации количества и объема предоставленных льгот
	II

	Льготы отменены решением № 114 от 04.06.2012 г.»О внесении изменений в решение № 66 от 26.11.2010 г. «Об установлении земельного налога», проведение мониторинга по предоставляемым ИФНС льготам по транспортному налогу и налогу на имущество физических лиц

	Разработка и утверждение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	1
	08.02.2012
	Постановление № 7 «О нормативах формирования расх на содержание органов местного самоуправления мун. образовния«Зеленовское сельское поселение»Тарасовского района на 2012 год

	Проведение ежемесячного мониторинга просроченной кредиторской задолженности
	весь период
	Ежемесячно
	отчет по кредиторской задолженности, долговых обязательств нет

	Ведение перечня муниципальных программ
	I квартал
	02.07.2012
	Пост № 33 «О внесении изменений и дополнений в постановление № 30 от 01.08.2011 г»

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	Январь-апрель

Май-июнь
	информация
	На 01.07.2012 г.

	Внесение изменений в решение о бюджете Зеленовского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам эффективности реализации муниципальных программ
	По мере необходимости
	24.02.2012

     02.07.2012

     05.10.2012

     17.12.2012

	Решения № 106                          Решение №119                                Решение № 127                                   Решение № 10

	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе муниципальных программ
	2-4 квартал
	01.08.2011
	Разработка проекта Решения Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения о бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных  программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	I квартал
	01.08.2011
	Постановление № 37 «ОБ утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ, а также закрепления процедуры изменения (Корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактических

	Проведение анализа правовых оснований, объема и структуры расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям главного распорядителя средств местного бюджета

Рассмотрение вопроса о возможности исключения функций и полномочий, несоответствующих установленным нормативным правовым актам
	I квартал
	25.04.2012

     04.06.2012

	Акт внешней проверки отчета обисполнении бюджета за 2011 год

Решение № 111 «ОБ утверждении заключения по внешней проверке очета об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения за 2011 год»

	Определение перечней особо ценного движимого имущества
	I квартал
	1 квартал
	ведомственный акт

	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Зеленовского сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	1 квартал
	ведомственный акт

	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	I квартал
	информация
	Зарегистрировано 2 объекта недвижимости ,

находится на регистрации 3 объекта

	Реализация Плана мероприятий Финансового сектора по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	I – IV кварталы
	01.08.2011 № 29

01.08.2011 № 32

01.08.2011 № 33

01.08.2011.№ 34
	Пост. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справок, выписок и актов администрацией Зеленовского сельского пос»

Пост «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан»

Пост «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» на территории Зеленовского сельского поселения

Пост «Об утверждении Рееста муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Зеленовского сельского поселения

	Разработка и утверждение порядка осуществления внутреннего финансового контроля в Зеленовском сельском поселении
	I – II кварталы
	проект
	Решение «Об утверждении Положения о Муниципальном финансовом контроле Зеленовского сельского поселения»

	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение результативности использования бюджетных средств
	весь период

	Решение № 111 «ОБ утверждении заключения по внешней проверке очета об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения за 2011 год»

Решение 112 от 04.06.2012 г Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2012 г

Решение 4 от 14.11.2012 г

Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2012 г

Решение 11 от 17.12.2012 г.

Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012 г

	Внесение изменений в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения «О совершенствова​нии порядка подготовки и предоставления докладов о результатах и основных направлениях деятельности главного распорядителя средств местного бюджета»
	в 2-месячный срок после внесения изменений в нормативные правовые акты

	Разработка планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов на 2012 год
	IV квартал
	IV квартал

	Подготовка отчетов о выполнении планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012г
	январь
	отчет
	Отчет об исполнении плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 1- е полугодие 2012 г.

* в соответствии с Планом мероприятий
** вид и реквизиты документа, показатели, информация, иные результаты исполнения мероприятия
*** графа заполняется в случае неисполнения мероприятия или неисполнения его в установленный срок

Глава сельского поселения                                _________________                      О.П.Максаков
                                                                                        подпись

(расшифровка подписи